irregulata

In directioe exteriorū actū **Cū** igitur ut etiā sup tactū est delectatio sit q̄dam aie passio. et p̄ consequens eius directio et regulatio ad eius rōnē ptineat et sit circa ipsam delectationē. nō posset p̄prie in directioe contingere. q̄n ex defectu rōnis p̄cedat. claz est omnē in directioe q̄ circa delectationē contingit rōni debere imputari. et hinc dicit̄ p̄c̄m delectationis in rōne eē. imo amplius. cum delectatio licet sit in vi appetitiua tanq̄ in p̄mo et primo p̄ncipio. sit nihilomin⁹ etiā in rōne tanq̄ in p̄ncipio motiuo. habeat q̄ ipsa rō ut iam in effectu tactū ē nō solū directioe circa se ipsam. s̄ et circa oīa obiecta inferiorū aie virium q̄ p̄ eā dirigi possūt. consequens est in directioe et irregularitōne. q̄ circa delectationē contingit. cū non nisi rōnis cōsensu vel defectu contingere possit. debere ipsi rōni imputari. sic q̄ peccatū delectationis in ea esse.

Est insup ad maiore sp̄ p̄positi recepti declarationē aduertendū. q̄ licet p̄prie loquēdo p̄c̄m delectationis p̄cipue morose q̄ iuxta supra tacta dicit̄ ip̄e cōsensus in delectationē possit etiā ad rōnē superiorē dici ptinere. **Tum** p̄mo q̄ ut in superiorib⁹ satis tactum est licet ipsa rō superior et inferior s̄m rōnē suarū opationū et officiorū diuersificent. sūt tñ idē in re et essentia. et sic vix possibile sit rōnē ipsam inferiorē circa aliqd̄ et gr̄a materie de q̄ sermo circa delectationes occurrē.

CCXX

q̄netiā ipsa rō superior effectualit̄ cōcurrat. **Tuz** sc̄do q̄ ipsa rō superior q̄ regulis legis diuine et eterne q̄ superior est innitit̄ regulare habet ipsam rōnē inferiorē. q̄ solū regul̄ legis humane q̄ inferior ē intēdit.

Et ideo vix ē possibile ipsam rōnē inferiorē circa in directioe delectationis deficere. q̄n vere sc̄z imperando vel interpretatiue sc̄z rep̄mē negligēdo. ipsa rō superior cōsentire dicit̄.

Cū tertio q̄ nihil ē de quo rō inferior q̄ ut tactū ē regulis legis inferioris intēdit iudicare possit. de q̄ nō etiā ipsa rō superior q̄ regul̄ legis superioris et ad quas leges alie reduci h̄nt innitit̄ iudicare eē valeat. **Quicqd̄** em̄ ut cōiter dicit̄ iudicio rōnis inferioris subijcitur. subdit̄ etiā iudicio superioris et non ecōtra.

Et hinc ut iā tactū est ip̄e cōsensus in delectationē si facta in quāstione circa ipsam per leges diuinas et eternas hō in eo p̄seuēauerit. ad ipsam rōnē superiorē dici possit ptinere.

Cū p̄prie delectatio ipsa in ipsam q̄ delectationem cōsensus solū rōni inferiori attribuitur. **Cōsensus** vero in actū seu act⁹ executionē ipsi superiori rōni.